TABULA CHRONOLOGICA

Ad superioris libri illustrationem a viro clarissimo Dodwello adornata.

(GRABE, *Spicileg. SS. Patrum*, edit. 2, Oxoniæ 1714, in-8°, t. I, p. 366.)

Anni Patriarcharum natalitii pro mente auctoris XII Testamentorum designandi sunt, ac proinde inquirentes intelligendi. Quapropter fines annorum semper in numeris sequentibus quaerendi sunt.

Ab an. 75 Abrahami.	JACOB.	Servituti op. LABAN.	RUBENIS.	SIMEONIS.	LEVI.	JUDÆ.	ISSACHAR.	ZABULON.	DAN.	NEPHTHAL.	GAD.	ASER.	JOSEPH.	DINÆ.	BENJAMIN.
159	74														
160	75	7													
161	76	8	1												
162	77	9	2												
163	78	10	3												
164	79	11	4	1											
165	80	12	5	2											
166	81	13	6	3	1 ^b										
167	82	14	7	4	2										
168	83	15	8	5	3										
169	84	16	9	6	4	1									
170	85	17	10	7	5	2				1					
171	86	18	11	8	6	3	1 ^c			2					
172	87	19	12	9	7	4	2	1 ^f		3					
173	88	20	13	10	8	5	3	2		4					
174	89		14	11	9	6	4	3		5					
175	90		15	12	10	7	5	4		6					
176	91		16	13	11	8	6	5		7					
177	92		17	14	12	9	7	6		8					
178	93		18	15	13	10	8	7		9					
179	94		19	16	14	11	9	8	10	9					
180	95		20	17	15	12	10	9	11	10	10				
181	96		21	18	16	13	11	10	12	11	11	10			
182	97		22	19	17	14	12	11	13	12	12	11			
183	98		23	20	18 ^a	15	13	12	14	13	13	12	10		
184	99		24	21	19 ⁱ	16	14	13	15	14	14	13	11		
185	100		25	22	20	17	15	14	16	15	15	14	12		
186	101		26	23	21	18	16	15	17	16	16	15	13		11
187	102		27	24	22	19	17	16	18	17	17	16	14		2
188	103		28	25	23	20 ^k	18	17	19	18	18	17	15		3
189	104		29	26	24	21	19	18	20	19	19	18	16		4

^a Cum annum servitutis VII absolvisset Jacobus, tum demum Liam duxit uxorem. Recte ergo filius primogenitus ad annum sequentem refertur, qui erat servitutis VIII.

^b VIII anno Levi ingressi sunt in Canaanem, Levi 12. Atqui hoc cum anno XX servitutis factum esse constet, Levi hoc anno ex mente Auctoris natus est.

^c Hoc anno natus videtur Issachar, minor Juda, et major Zabulone. Notam autem anni nullam exhibet Auctor.

^d Nephtalim major Josepho, Nephtal. 1.

^e Gad, licet pro ordine horum testamentorum sit filius εννατος, et talis in codice Græco Oxoniensi dicatur, ordine tamen Natalium filius Εδδομος fuisse videtur, uti dicitur in Græco Cantabrigiensi, et Latina Roberti versione.

^f Zabulon cum nasceretur (εν τῷ γεννηθῆναι με, inquit) Jacobus auctus est gregibus sorte virgarum Zabul. 1. Unde constat, ex mente auctoris nativi-

tatem Zabulonis uni istorum ascribendam esse annorum, quibus Jacobus Labani propter mercedem ex pecore servivit, non illis, quibus propter filias servitutem obiit.

^g Josephi annus natalis ex mente hujus auctoris incidit in XX annum servitutis, ultimum propter pecora, quem tamen sacrae litteræ ad finem anni XIV servitutis propter filias referunt, cum nondum mercedem e pecore pactus esset, Genes. XXX, 25, 31 seqq.

^h Levi anno XVIII ætatis occidit Sichem, Levi 12. Ex quo loco explicandus et determinandus est laxior numerus § 2, ubi Levi dicit se ωσι Ετων κ fuisse, quando hanc cædem fecit.

ⁱ Levi anno ætatis XIX, Ιερατευσε Levi 12, nempe sacerdos factus et edoctus ritum sacrificiorum ab avo Isaaco, tunc adhuc superstitite.

^j Benjamin natus anno Jacobi C, nempe expleto. Benjam. 1. Proinde anno Jacobi C1 labente.

^k Judæ anno XX. Bellum in Canaanæus. Jud. 7.

Ab an. 75 Abrahami.	JACOBI.	ROBENIS.	SIMEONIS.	LEVI.	JUDÆ.	ISSACHAR.	ZABULON.	DAN.	NEPHTHAL.	GAD.	ASER.	JOSEPH.	BENJAMIN.
190	105	30 ^a	27	25	22 ^b	20	19	21	20	20	19	17 ^c	5
191	106	31	28	26	23	21	20	22	21	21	20	18	6
192	107	32	29	27	24	22	21	23	22	22	21	19	7
193	108	33	30	28 ^d	25	23	22	24	23	23	22	20	8
194	109	34	31	29	26	24	23	25	24	24	23	21	9
195	110	35	32	30	27	25	24	26	25	25	24	22	10
196	111	36	33	31	28	26	25	27	26	26	25	23	11
197	112	37	34	32	29	27	26	28	27	27	26	24 ^e	12
198	113	38	35	33	30	28	27	29	28	28	27	25	13
199	114	39	36	34	31	29	28	30	29	29	28	26	14
200	115	40	37	35 ^f	32	30 ^g	29	31	30	30	29	27	15
201	116	41	38	36	33	31	30	32	31	31	30	28 ^h	16
202	117	42	39	37	34	32	31	33	32	32	31	29	17
203	118	43	40	38	35	33	32	34	33	33	32	30 ⁱ	18
204	119	44	41	39	36	34	33	35	34	34	33	31	19
205	120	45	42	40 ^j	37	35	34	36	35	35	34	32	20
206	121	46	43	41	38 ^p	36	35	37	36	36	35	33	21
207	122	47	44	42	39	37	36	38	37	37	36	34	22
208	123	48	45	43	40 ^k	38	37	39	38	38	37	35	23
209	124	49	46	44	41	39	38	40	39	39	38	36	24
210	125	50	47	45	42	40	39 ^l	41	40 ^m	40	39	37	25
211	126	51	48	46	43	41	40	42	41	41	40	38	26
212	127	52	49	47	44	42	41	43	42	42	41	39	27
213	128	53	50	48	45	43	42	44	43	43	42	40	28
214	129	54	51	49 ⁿ	46	44	43	45	44	44	43	41	29
215	130	55	52	50	47	45	44	46	45	45	44	42	30
216	131	56	53	51	48	46	45	47	46	46	45	43	31
217	132	57	54	52	49	47	46	48	47	47	46	44	32
218	133	58	55	53	50	48	47	49	48	48	47	45	33
219	134	59	56	54	51	49	48	50	49	49	48	46	34
220	135	60	57	55	52	50	49	51	50	50	49	47	35
221	136	61	58	56	53	51	50	52	51	51	50	48	36
222	137	62	59	57	54	52	51	53	52	52	51	49	37
223	138	63	60	58	55	53	52	54	53	53	52	50	38
224	139	64	61	59	56	54	53	55	54	54	53	51	39
225	140	65	62	60	57	55	54	56	55	55	54	52	40
226	141	66	63	61	58	56	55	57	56	56	55	53	41
227	142	67	64	62	59	57	56	58	57	57	56	54	42
228	143	68	65	63	60	58	57	59	58	58	57	55	43
229	144	69	66	64 ^p	61	59	58	60	59	59	58	56	44
230	145	70	67	65	62	60	59	61	60	60	59	57	45
231	146	71	68	66	63	61	60	62	61	61	60	58	46
232	147	72	69	67	64	62	61	63	62	62	61	59	47
233		73	70	68	65	63	62	64	63	63	62	60	48
234		74	71	69	66	64	63	65	64	64	63	61	49
235		75	72	70	67	65	64	66	65	65	64	62	50

* Hoc ætatis suæ anno XXX Ruben Ballam poluit. Rub. 1. Morbo per menses VII multatus, pœnitentiam egit per annos VII, ibid. Tum Jacob apud Isaacum patrem fuit, Rub. 3. Supererat Isaacus ad annum Jacobi CXX. Gen. XXV, 26, XXXV, 28.

^b Judæ 22, incipiunt induciæ cum Esavo anno-rum XVIII. Jud. 9.

^c Josephus hoc anno venditus, a cujus fine incipiunt forte anni VII, quibus Potiphari servivit, Joseph. 3.

^d Levi annos natus XXVIII, uxorem duxit Melcham. Lev. 11, 12, primus ejus filius Gerson dictus, ibid.

^e Expletis annis VII Josephus in carcerem conjicitur.

^f Levi ann. XXXV natus filius secundus Caath. Lev. 11.

^g Issachar anno XXX duxit uxorem. Issach. 3.

^h Hoc an. socios habuit captivitatis Joseph pincernam Pharaonis et pistorem.

ⁱ Post duos annos in gratiam Pharaonis receptus Josephus anno ætatis XXX. Gen. XLI, 1, 46.

^j Levi anno XL natus filius tertius Merari. Lev. 11.

^k Judæ XL. Bellum cum Esavo, quo cecidit Esavus

τοῦ Jacobi, Jud. 9. Jacobi τοῦ mentio sit Gen. XLVIII, 22. Sed in Amoritas, non Idumæos. Judæ nondum in Ægypto, ib. Imo sequitur annus unus quo vixerit cum Thamar Annan. Tum anni duo viduitatis, antea quam rem cum ea haberet Judas, cap. 11, 12.

^l Zabulon an. 58, vel 59 piscari cepit, V annis ante quam descenderunt in Ægyptum Zab. 6.

^m Nephthalimi somnia, anno ejus XL, quæ eum adhuc in Palæstina fuisse supponunt, nondum in Ægypto. Nephth. 5. Πάλιν μετὰ μήνας ἑπτά. Nephth. 6. Post venditionem Josephi, et tamen antea quam descenderent in Ægyptum. Nephth. 7.

ⁿ Descendit Levi in Ægyptum anno æt. XL. Levi 12. Sed deest numerus supra XL. Juda enim Levi junior annum tunc agebat XLVI. Jud. 12. Levi ergo an. absolverat XLIX, qui in annum Jacobi incurrebat CXXX, quo descenderunt in Ægyptum. Gen. XLVII, 9.

^o Judæ XLVI, descensio in Ægyptum. Inde per annos LXXIII, vixit in Ægypto. Jud. 12.

^p Levi anno LXIV nata Jochabed. Et quidem in Ægypto. Lev. 11. Eodem die natus maritus ejus Anram, Lev. 12.

Ab an. 75 Abrahami.	RUBENIS.	SIMEONIS.	LEVI.	JUDÆ.	ISSACHAR.	ZABULON.	DAN.	NEPHTHAL.	GAD.	ASER.	JOSEPH.	BENJAMIN.
236	76	73	71	68	66	65	67	66	66	65	63	51
237	77	74	72	69	67	66	68	67	67	66	64	52
238	78	75	73	70	68	67	69	68	68	67	65	53
239	79	76	74	71	69	68	70	69	69	68	66	54
240	80	77	75	72	70	69	71	70	70	69	67	55
241	81	78	76	73	71	70	72	71	71	70	68	56
242	82	79	77	74	72	71	73	72	72	71	69	57
243	83	80	78	75	73	72	74	73	73	72	70	58
244	84	81	79	76	74	73	75	74	74	73	71	59
245	85	82	80	77	75	74	76	75	75	74	72	60
246	86	83	81	78	76	75	77	76	76	75	73	61
247	87	84	82	79	77	76	78	77	77	76	74	62
248	88	85	83	80	78	77	79	78	78	77	75	63
249	89	86	84	81	79	78	80	79	79	78	76	64
250	90	87	85	82	80	79	81	80	80	79	77	65
251	91	88	86	83	81	80	82	81	81	80	78	66
252	92	89	87	84	82	81	83	82	82	81	79	67
253	93	90	88	85	83	82	84	83	83	82	80	68
254	94	91	89	86	84	83	85	84	84	83	81	69
255	95	92	90	87	85	84	86	85	85	84	82	70
256	96	93	91	88	86	85	87	86	86	85	83	71
257	97	94	92	89	87	86	88	87	87	86	84	72
258	98	95	93	90	88	87	89	88	88	87	85	73
259	99	96	94 ^a	91	89	88	90	89	89	88	86	74
260	100	97	95	92	90	89	91	90	90	89	87	75
261	101	98	96	93	91	90	92	91	91	90	88	76
262	102	99	97	94	92	91	93	92	92	91	89	77
263	103	100	98	95	93	92	94	93	93	92	90	78
264	104	101	99	96	94	93	95	94	94	93	91	79
265	105	102	100	97	95	94	96	95	95	94	92	80
266	106	103	101	98	96	95	97	96	96	95	93	81
267	107	104	102	99	97	96	98	97	97	96	94	82
268	108	105	103	100	98	97	99	98	98	97	95	83
269	109	106	104	101	99	98	100	99	99	98	96	84
270	110	107	105	102	100	99	101	100	100	99	97	85
271	111	108	106	103	101	100	102	101	101	100	98	86
272	112	109	107	104	102	101	103	102	102	101	99	87
273	113	110	108	105	103	102	104	103	103	102	100	88
274	114	111	109	106	104	103	105	104	104	103	101	89
275	115	112	110	107	105	104	106	105	105	104	102	90
276	116	113	111	108	106	105	107	106	106	105	103	91
277	117	114	112	109	107	106	108	107	107	106	104	92
278	118	115	113	110	108	107	109	108	108	107	105	93
279	119	116	114	111	109	108	110	109	109	108	106	94
280	120	117	115	112	110	109	111	110	110	109	107	95
281	121	118	116	113	111	110	112	111	111	110	108	96
282	122	119	117	114	112	111	113	112	112	111	109	97
283	123	120 ^b	118	115	113	112	114	113	113	112	110 ^c	98
284	124	119	117	114	112	111	115	114	114	113		99
285	125 ^d	120	118	115	113	112	116	115	115	114		100
286		121	118	116	114	113	117	116	116	115		101
287		122	119 ^e	117	115	114	118	117	117	116		102
288		123		118	116	115	119	118	118	117		103
289		124		119	117	116	120	119	119	118		104
290		125		120	118	117	121	120	120	119		105
291		126		121	119	118	122	121	121	120		106
292		127		122 ^f	120	119	123	122	122	121		107
293		128			121	120	124	123	123	122		108
294		129			122	121	125 ^g	124	124	123		109

^a Levi anno XCIV, nupsit Jochabed Amramo. Lev. 12.

^b Simeon mortuus ann. vit. CXX, eodem quo mortuus est Joseph. Sim. 4, 8. Josephi ossa custodiebant Ægyptii, quo minus deportarentur in Hebron, cum sepeliretur Simeon. Sim. 4. Hinc etiam constat, eodem anno utrumque mortuum esse, pro liujus auctoris rationibus.

^c Anno Levi CXVIII mortuus Josephus. Lev. 12.

^d Ruben mortuus anno vitæ CXXV, post duos annos a morte Josephi. Rub. 4.

^e Zabulon mortuus an. CXIV Lat.; in Græco ἐκατοστῷ τεσσαρακοστῷ καὶ δεκάτῳ. Inepte, pro ἐκατοστῷ τεσσαρεσκαίδεκάτῳ. Vicissim rectius in Græco 2 annis post mortem Josephi, quam in Latino 32. Zab. 1.

^f Judas mortuus anno CXIX. Jud. 12, 26. Post Rubenem. Rub. 1.

^g Issachar mortuus anno ætatis CXXII. Issach. 7.

^h Dan mortuus anno ætatis CXXV. Dan 1. Μετὰ ταῦτα ἀνήνεγκαν τὰ ὄστιά αὐτοῦ.

Ab an. 75 Abrahami.	LEVI.	NEPHTHAL.	GAD.	ASER.	BENJAMIN.	Ab an. 75 Abrahami.	Ab an. 75 Abrahami.
295	130	125	125 ^a	124	110	311	327
296	131	126		125	111	312	328
297	132	127		126 ^b	112	313	329
298	133	128			113	314	330
299	134	129			114	315	331
300	135	130 ^c			115	316	332
301	136				116	317	333
302	137 ^d				117	318	334
303					118	319	335
304					119	320	336
305					120	321	337
306					121	322	338
307					122	323	339
308					123	324	340 ^t
309					124	325	
310					125 ^e	326	

Situm patriarcharum plerorumque ex anno emortuali Josephi elicuimus. Josephi autem natalem didicimus e natali Benjamin, et quo pacto fuerit cum Jacobi ætate, promissionisque a Deo Abrahamo factæ ærâ committendus. Hæc invicem collata docent quem situm patriarchæ illi teneant in annis 430 a promissione illa numerandis. Si minus vere, at saltem pro hujus auctoris hypothésibus. Desunt autem, fautor, in aliis patriarchis notæ temporum accuratæ, et in harum defectu ratiociniis indulgendum est, quæ tamen e propriis ejusdem rationibus arcessenda sunt. Sic fuerit necessario Issacharis natalis ad annum aliquem medium inter Judæ Zabulonisque natales referendus. Est autem obscurissimum, quid senserit noster de filii ancillarum. Sic autem sunt collocandi, ut juniores fuerint Juda, et Josephum tamen omnes ætate superarint. Nam post natum Judam Rachel ancillam marito dedit, suo tamen ipsi nomine parituram; cum scilicet Lia parere desiisset. Genes. XXIX, 35. Innuat profecto Liam uno saltem anno partum intermisisse. Itaque illo ipso anno, quem intermisit Lia, primum filium Rachel e Balla suscepit, nempe Danem, et sequenti secundum Nephthalimum. Sic duos habuerit Rachel filios eo spatio quo unicum pepererit Lia Issacharem. Inde gloriatur victam a se in puerperii lucta illa sororem. Mox tamen sororis exemplum æmulata Lia, ipsa quoque Zelfham ancillam marito collocavit; adeo ut ille primus Zelfphæ filius Gadus in eundem cum Nephthalimo annum concurrerit, sic tamen, ut fuerit Nephthalimo paulo junior. Referentur ad sequentes annos Aser et Dina, quos Josepho majores fuisse docet textus Geneseos. Nec ullus supererit hiatus inter Judam et Josephum. Sic annum egerit Dina, cum raperetur, XIII, cum Levi frater ageret, pro nostri Auctoris mente, XX. Uno nimirum anno major ætate nubili, pro more Romanorum. Sic incidet mors Gadi in annum Promissionis CCXCV. Annum scilicet ante reliquiarum translationem XLV. Credit enim Auctor, post mortem Josephi, reliquias Josephi, ne transferrentur in Hebronem, ab Ægyptiis fuisse custoditas, propter quoddam, quod comminiscitur, Oraculum: nec inde licuisse Patriarchas alios, qui post illum obierunt, in Hebrone sepelire. Sic legitimus in Testamento Simeonis, c. 8. Patriarchas ergo illi superstites thecis reconditos fuisse ait, donec otium esset ab Ægyptiis, quo illos liceret in Hebronem deportare. Sic in Testamento Rubeni, cap. ult.: *Et posuerunt eum in thecam, usque quo referentes eum ex Ægypto, sepelierunt in Hebron in spelunca duplici, ubi patres ejus dormierunt.* Et in Simeone, cap. 8: *Et posuerunt eum in thecam lignorum, quæ non putrescunt, ut redirent ossa ejus in Hebron.* In Levi c. ult.: *Et posuerunt eum in thecam, et postea sepelierunt eum in Hebron,* etc. Videmus hic unam eandemque operam fuisse in plurium Patriarcharum funeribus procurandis. Itaque hinc intelligenda sunt aliorum Testamentorum loca, in quibus idem innuitur, sed obscurius. Tempus docemur in Testamento Benjamin, quo Patriarchas omnes, excepto Josepho, in Hebronem transtulerint Israelitæ: nempe annum fuisse ante exitum filiorum Israel ex Ægypto nonagesimum. Sic enim Codex uterque Græcus. Male ergo codices Latini, qui unum præterea addunt annum. Est enim sane verisimillimum, Robertum Lincolnensem non alio usum esse codice ad versionem suam concinnandam, quam antabrigiensi, vel qui ei admodum similis fuerit. Sed vicissim e Latinis corrigenda Græca: Καὶ ἐν τῷ 4 ἐστὶ τῆς ἐξόδου. Legendum πρὸ τῆς ἐξόδου. Annus ille ante Exodum nonagesimus, idem erat a Promissione Abrahamo facta et quadragesimus. Tum ergo translata fuerint, si huic Auctori fides, Patriarcha-